
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA ROBOLINGGO 

NOMOR 65 TAHUN 2017 

TENTANG 

PEMBEBANAN KERUGIAN DAERAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : bahwa berdasarkan Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 17 

Tahun 2015 tentang Pedoman Tata Cara Tuntutan 

Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Pembebanan Kerugian Daerah; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4355); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

5533); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 Tahun 1997 tentang 

Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi Keuangan 

dan Barang Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

9. Peraturan Badan Pemeriksa Keuangan Nomor 3 Tahun 2007 

tentang Tata Cara Penyelesaian Ganti Rugi Kerugian Negara 

terhadap Bendahara; 

10. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 22 Tahun 2006 

Tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2006 Nomor 22); 

11. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 17 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Tata Cara Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan 

Ganti Rugi (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2015  

Nomor 17); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEMBEBANAN KERUGIAN 

DAERAH. 

 

Pasal 1 

(1) Pembebanan Kerugian Daerah oleh Pegawai Negeri Sipil dan Pejabat lainnya 

serta Pihak Ketiga sebanyak 322 (tiga ratus dua puluh dua), dengan jumlah 

kerugian daerah seluruhnya sebesar Rp. 11.866.207.586,16 (sebelas milyar 

delapan ratus enam puluh enam juta dua ratus tujuh ribu lima ratus delapan 

puluh enam rupiah koma enam belas sen), sebagaimana tersebut dalam 

Lampiran Walikota ini. 

 



(2) Pembebanan Kerugian Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), diberikan 

karena Pegawai Negeri Sipil dan Pejabat Lainnya serta Pihak Ketiga dimaksud 

telah selesai melakukan pelunasan pembayaran kerugian daerah yang menjadi 

tanggung jawabnya tetapi belum menandatangani Surat Keterangan Tanggung 

Jawab Mutlak (SKTJM) yang menjadi syarat administrasi penyelesaian Tuntutan 

Ganti Rugi Daerah. 

 

Pasal 2 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

               

 
Ditetapkan di  Probolinggo 
pada tanggal     31     Mei       2017 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

Diundangkan di  Probolinggo 
pada tanggal       31    Mei     2017 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2017 NOMOR 65 
 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 

NIP. 19680108 199403 2 014 
 
 

 
 

 
 
 

 


